
 

 

 

 

 

                                                                                 

 

 

dle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

ČEPRO, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky mění/doplňuje zadávací dokumentaci 

vzhledem k tomu, že zadávací řízení bylo zahájeno po účinnosti novely Zákona č. 134/2016 Sb. 

Zákon o zadávání veřejných zakázek (tj. po 16.7.2023, dále jen „novela“) a zadávací dokumentace 

nereflektovala některé změny novelou uskutečněné. Touto změnou jsou ustanovení zadávací 

dokumentace dána do souladu s předmětnou novelou. Ostatní ustanovení zadávací dokumentace 

nedotčená touto změnou se nemění. 

 

Zadavatel mění zadávací dokumentaci následovně a jednotlivé články nově zní: 

 

7.1.        Požadavky na kvalifikaci 

7.1.1 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona  

V souladu s ust.  § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona základní způsobilost splňuje účastník, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona, nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

 

 

Název dokumentu  ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

Zadavatel  ČEPRO, a.s. 

se sídlem Praha 7, Dělnická č.p. 213, č.or.12, PSČ 17004 

IČO: 60193531 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl B, vložka 2341 

Název zakázky   Nákup vozidel s alternativním pohonem 

Ev. č. zakázky 

 

146/23/OCN 

Druh ZŘ  nadlimitní otevřené řízení 

Evidenční číslo ve VVZ:  Z2023-031842 

Vyřizuje/naše značka  Lenka Hošková 



 

 

Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Zadavatel rovněž upozorňuje, že základní způsobilost prokáže dodavatel, který je právnickou osobou 

tak, že ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona musí splnění této podmínky prokázat jak právnická 

osoba, tak každý člen statutárního orgánu takové právnické osoby a zároveň je-li členem statutárního 

orgánu takové osoby právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním 

orgánu dodavatele. V případě, že se zadávacího řízení účastní pobočka závodu, platí ustanovení § 74 

odst. 3 zákona. 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona vylučuje možnost nahradit předložení požadovaných 

dokladů k základní způsobilosti písemným čestným prohlášením (s výjimkou kvalifikačních 

požadavků, u kterých je způsob prokazování kvalifikace prostřednictvím čestného prohlášení stanoven 

přímo zákonem).  

 

7.1.2 Profesní způsobilost 

V souladu s ust. § 77 odst. 1 zákona profesní způsobilost splňuje účastník, který předloží: 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

 

Prokázání profesní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k České republice dle § 77 odst. 

1 zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis dodavatele do takovéto evidence vyžaduje. 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona vylučuje možnost nahradit předložení požadovaných 

dokladů k profesní způsobilosti písemným čestným prohlášením.  

 

Pro splnění kvalifikace dodavatel postupuje dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, pokud zadavatel v této zadávací dokumentaci nestanovil jinak. 

 

 

7.2 Podmínky pro uzavření smlouvy 

7.2.1 Zadavatel upozorňuje, že postupem podle § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli 

výzvu k předložení: 

a) dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně 

dokladů podle § 83 odst. 1 zákona; pokud zadavatel nepostupuje podle § 122 odst. 4 písm. b) 

zákona, musí doklady o základní způsobilosti prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti v době podle § 86 odst. 3 zákona, 

b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud zadavatel 

postupoval podle § 104 zákona a nemá je k dispozici, 

c) dokladů podle § 85 odst. 1 zákona, pokud je zadavatel požadoval a nemá je k dispozici. 

 



 

 

7.2.2 Nepředložení některé ze shora uvedených informací, dokumentů a/nebo dokladů před uzavřením 

smlouvy bude považováno zadavatelem za neposkytnutí součinnosti při uzavření smlouvy a zadavatel 

bude postupovat dle ust. § 125 odst. 1 zákona. 

 

7.3  Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Účastník v rámci své nabídky předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Účastník je 

povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

V případě, že dodavatel předkládá obdobné doklady podle právního řádu státu, ve kterém se takový 

doklad vydává v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro podání nabídky, se předkládá s překladem 

do zadavatelem určeného jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 

tlumočníků. Doklad v českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu; zadavatel může povinnost předložit překlad prominout i u jiných dokladů. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 

písemným čestným prohlášením. 

 

 

 

Přílohou této změny č. 1 je aktualizovaná zadávací dokumentace. 

V souvislosti s provedenými změnami zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 7. 9. 2023 do 10 hodin. 

 

V Praze dne 7.8.2023 

 

 

_____________________________________ 

         Lenka Hošková 

                                Oddělení centrálního nákupu 


		2023-08-07T14:44:32+0200
	Lenka Hošková




